
Администрация Мендур-Соккон

МО «Мендур-Сокконское jypT T biH  муниципал

сельское поселение» (/к)) f \ .  Оу, тозолмозинин администрациязы

с. Мендур-Соккон 

ул. Казакова, 23,

i\  % . ж
\ %. /у ' /  V ......... / у ---------------7

Ч ------- xv ; - ........

Мендур-Соккон 1урт 

Казакова ором, 23

Тел. 29-5-19 %

РЕШЕНИЕ
восьмой сессии пятого созыва Совета депутатов Мендур-Сокконского сельского

поселения

«24» октября 2024 г. с. Мендур-Соккон № 5-8-20

«О туристическом налоге
на территории муниципального образования
Мендур-Сокконского сельского поселения»

В соответствии с частью 4 статьи 12, частью 2 статьи 53, главой 33.1 Налогового 
кодекса Российской Федерации Совет депутатов Совет депутатов муниципального 
образования Мендур-Сокконского сельского поселения

Р Е Ш И Л :

1. Установить и ввести с 1 января 2025 года в действие туристический 
налог (далее - налог) обязательный к уплате на территории 
муниципального образования «Мендур-Сокконское сельское 
поселение».

2. Установить налоговые ставки по налогу в следующих размерах от 
налоговой базы, определяемой в соответствии со статьей 418.4 
Налогового кодекса Российской Федерации (далее -  налоговая база):
- 1% процент в 2025 году, 2% процента в 2026 году, 3% процента в 2027 
году, 4% процента в 2028 году, 5% процентов с 2029 года.

3. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2025 года.

Председатель совета депутатов

Глава МО Мендур-Сокконского 
сельского поселения

Е.С. Каштаева

Е.С. Каштаева


